
0405-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las trece horas con cuarenta y seis minutos del once de marzo de dos mil veintiuno. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de San José, por 

el partido UNION LIBERAL  

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La 

Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido UNION LIBERAL, convocó a todas 

las asambleas cantonales de la provincia de San José, celebradas de manera virtual, las 

cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración.  

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita en la provincia de San José 

quedó integrada según se indica: 

 

PROVINCIA SAN JOSE 

 

SAN JOSE 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
110650369 LEANDRO ARTURO GOMEZ BARRANTES  PRESIDENTE PROPIETARIO 
112250389  IVANNIA JARA ARIAS     SECRETARIO PROPIETARIO 
108390841  MARIANO MONTEALEGRE VELEZ PAIZ  TESORERO PROPIETARIO 
117570868  ANIELKA AMERICA CHAVARRIA CASTRILLO  PRESIDENTE SUPLENTE 
112010300  ERICK HERNANDEZ CHAVERRI   SECRETARIO SUPLENTE 
111910018 MARIA ANDREA BARRANTES RIVAS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
108010720  LUIS CARLOS NARANJO ZELEDON   FISCAL PROPIETARIO 
302620419 EUGENIA PATRICIA MORA LAGOS   FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
112170959 ANTONIO FERNANDEZ BARRANTES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
104870263  EVELYN GARCIA VALVERDE    TERRITORIAL PROPIETARIO 
110650369 LEANDRO ARTURO GOMEZ BARRANTES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
303350610  MONICA CASTILLO QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
110130245 RALP STEVEN ARAYA MENDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
117570868  ANIELKA AMERICA CHAVARRIA CASTRILLO  TERRITORIAL SUPLENTE 
801220980 ANDRES AVIMELEC LACAYO DIAZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
106120058 CYNTIA PATRICIA CHAVERRI CEDEÑO  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 



 
 
ESCAZU 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
113260324 KAREN STERN UREÑA                     PRESIDENTE PROPIETARIO 
112600842 ESTEBAN PASTORA BREALEY              SECRETARIO PROPIETARIO 
801160519 CARMEN VIRGINIA RAMOS MOLINA         TESORERO PROPIETARIO 
106880790 ARNOLDO AGUILAR BARZUNA              PRESIDENTE SUPLENTE 
116950290 ALEJANDRO LEON PAEZ MOLINA           SECRETARIO SUPLENTE 
118000460 ADRIANA LEON PAEZ MOLINA              TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
107010508 GUIDO GOICOECHEA RODRIGUEZ           FISCAL PROPIETARIO 
105770210 ANA LAURA KOPPER MUÑOZ                FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
104830919 MANFRED HUEBNER HERNANDEZ            TERRITORIAL PROPIETARIO 
110420308 EVA ELENA MURILLO PASTOR             TERRITORIAL PROPIETARIO 
111180617 ESTEBAN ALONSO GAMBOA BERMUDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
801160519 CARMEN VIRGINIA RAMOS MOLINA         TERRITORIAL PROPIETARIO 
800530613 FRANCISCO JOSE PERDOMO ARGUELLO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
113260324 KAREN STERN UREÑA                     TERRITORIAL SUPLENTE 
204120125 JOSE ANTONIO ESQUIVEL PIZA           TERRITORIAL SUPLENTE 
106710426 ANNEMARIE GUEVARA GUTH               TERRITORIAL SUPLENTE 

 

DESAMPARADOS 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
112990377 JAVIER MAURICIO ABARCA MARIN         PRESIDENTE PROPIETARIO 
110520647 WENDY FAJARDO ULLOA                   SECRETARIO PROPIETARIO 
111170951 ALEJANDRO FONSECA AMADOR             TESORERO PROPIETARIO 
112190544 ANDREA ISABEL FONSECA AMADOR         PRESIDENTE SUPLENTE 
114310895 NELSON GUSTAVO FONSECA AMADOR        SECRETARIO SUPLENTE 
113140055 GIRLANY PRISCILA CASTILLO SOLIS   TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
105110638 NAT KING ABARCA RODRIGUEZ            FISCAL PROPIETARIO 
118300332 EMILIA LOPEZ FONSECA                  FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
116560361 FIORELLA VANESSA SIBAJA SANCHEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
112990377 JAVIER MAURICIO ABARCA MARIN         TERRITORIAL PROPIETARIO  
107790265 MAURICIO VARGAS FERNANDEZ            TERRITORIAL PROPIETARIO  
801000664 PAOLA ANDREA ROJAS CHAVARRO          TERRITORIAL PROPIETARIO  
112490314 STEPHANIE DE LOS ANGELES LOPEZ MONTERO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
801190020 ARLEY FERNANDO ROJAS CHAVARRO        TERRITORIAL SUPLENTE  
105690455 MARITA MARIN VARGAS                   TERRITORIAL SUPLENTE 
116990334 CHRISTIAN JOSUE HERNANDEZ CUBILLO  TERRITORIAL SUPLENTE 
 
PURISCAL 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 



108390304 ROLANDO MARIN ACUÑA    PRESIDENTE PROPIETARIO 

109510485 KATTIA FERNANDEZ FALLAS    SECRETARIO PROPIETARIO 

111130286        LEONARDO CALDERÓN NÚÑEZ   TESORERO PROPIETARIO 

108500659 MARIA IDALIE LOPEZ AGUERO   PRESIDENTE SUPLENTE 

303820822 NILS ANDREI NOVOA NUÑEZ    SECRETARIO SUPLENTE 

107130012 ANA ISABEL DIAZ MORA    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula  Nombre      Puesto 

602320111       HERIBERTO CARMONA MORA              FISCAL PROPIETARIO 

305040168 SHERRY MARIA ALVAREZ DIAZ   FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

107130012 ANA ISABEL DIAZ MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

111130286        LEONARDO CALDERÓN NÚÑEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

109510485 KATTIA FERNANDEZ FALLAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

108500659 MARIA IDALIE LOPEZ AGUERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

108390304 ROLANDO MARIN ACUÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

117470853       KRISTEL TAMARA DURAN ALVARENGA  TERRITORIAL SUPLENTE 

116760255       EUGENIO ANTONIO FALLAS QUIROS               TERRITORIAL SUPLENTE 

106990498       MARVIN GAMBOA MORA                                    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
TARRAZU 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

111960463 GUSTAVO ADOLFO ORTIZ NARANJO         PRESIDENTE PROPIETARIO 

304990957 SANDRA MAGALY NAVARRO CASTILLO  SECRETARIO PROPIETARIO 

113010371 ALLAN ALFREDO MORA MURILLO           TESORERO PROPIETARIO 

304640695 LUCRECIA MARIA NARANJO MADRIGAL  PRESIDENTE SUPLENTE 

303930796 ALEXANDER FALLAS NAVARRO             SECRETARIO SUPLENTE 

304240386 KAROL MELISSA MADRIGAL CRUZ          TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 

Cédula  Nombre      Puesto 

304230419 DIEGO ARMANDO NARANJO MADRIGAL  FISCAL PROPIETARIO 

303570220 ERICKA VANESSA MURILLO NAVARRO  FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

111960463 GUSTAVO ADOLFO ORTIZ NARANJO         TERRITORIAL PROPIETARIO 

304990957 SANDRA MAGALY NAVARRO CASTILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

113010371 ALLAN ALFREDO MORA MURILLO           TERRITORIAL PROPIETARIO 

304980073 LADY VERONICA NAVARRO QUESADA        TERRITORIAL PROPIETARIO 

303930796 ALEXANDER FALLAS NAVARRO             TERRITORIAL PROPIETARIO 

304240386 KAROL MELISSA MADRIGAL CRUZ          TERRITORIAL SUPLENTE 

304480465 EMERSON ANDRES MADRIGAL CRUZ         TERRITORIAL SUPLENTE 

304640695 LUCRECIA MARIA NARANJO MADRIGAL  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
ASERRI 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

112360833 LUIS CARLOS LOPEZ CHACON             PRESIDENTE PROPIETARIO 

116690308 ANGIE MARIANA GARCIA LOPEZ           SECRETARIO PROPIETARIO 



112700763 JOSE DANIEL FALLAS PADILLA            TESORERO PROPIETARIO 

105000614 MARIA LUISA CHACON LOPEZ              PRESIDENTE SUPLENTE 

112290599 ESTEBAN ANDRES VARGAS UMAÑA          SECRETARIO SUPLENTE 

108250354 YANELA HERNANDEZ VALVERDE            TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 

Cédula  Nombre      Puesto 

113880867 DANIELA MARIA LOPEZ CHACON           FISCAL PROPIETARIO 

110380899 JOSE MANUEL LOPEZ PEREZ               FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

116690308 ANGIE MARIANA GARCIA LOPEZ           TERRITORIAL PROPIETARIO 

108710126 JOHNNY BRENES SOLIS                   TERRITORIAL PROPIETARIO  

112700763 JOSE DANIEL FALLAS PADILLA            TERRITORIAL PROPIETARIO  

112360833 LUIS CARLOS LOPEZ CHACON             TERRITORIAL PROPIETARIO 

105000614 MARIA LUISA CHACON LOPEZ              TERRITORIAL PROPIETARIO 

110340565 ALEXIS MAURICIO CAMPOS NUÑEZ         TERRITORIAL SUPLENTE 

118270434 MARIA JOSE BRENES HERNANDEZ           TERRITORIAL SUPLENTE 

108250354 YANELA HERNANDEZ VALVERDE            TERRITORIAL SUPLENTE 

 

MORA 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

114400091 VALERIA AGUILAR FERNANDEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 

109440037 CHRISTOPHER PIRIE GIL          SECRETARIO PROPIETARIO 

204190655 MARILIS LLOBET ESTRADA                TESORERO PROPIETARIO 

114240186 LUIS FELIPE ESCALANTE RUBI   PRESIDENTE SUPLENTE 

116000260 DANIELA SOFIA CARRERA SALAZAR   SECRETARIO SUPLENTE 

111360259 MAURICIO DIAZ SANCHEZ    TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 

Cédula  Nombre      Puesto 

112240468 FRANCISCO JOSE ACEVEDO CHAVARRIA  FISCAL PROPIETARIO 

112150618 ELIZABETH ARIAS CUBILLO    FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

114400091 VALERIA AGUILAR FERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

109440037 CHRISTOPHER PIRIE GIL          TERRITORIAL PROPIETARIO 

204190655 MARILIS LLOBET ESTRADA                TERRITORIAL PROPIETARIO 

113990608 LUIS EMMANUEL SIBAJA CUBILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

107630897 MARIA VIVIAN FERNANDEZ GONZALEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

114240186 LUIS FELIPE ESCALANTE RUBI   TERRITORIAL SUPLENTE 

116000260 DANIELA SOFIA CARRERA SALAZAR   TERRITORIAL SUPLENTE 

111360259 MAURICIO DIAZ SANCHEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 

 

GOICOECHEA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
303230111 ETHEL VIVIANA CONTRERAS ROJAS        PRESIDENTE PROPIETARIO 
115810037 CARLOS FABIAN BUSTAMANTE GUZMAN  SECRETARIO PROPIETARIO 
110390517 MILDRED SEGURA AGUILAR                   TESORERO PROPIETARIO 
106730276 SERGIO VILLALTA SOLIS                 PRESIDENTE SUPLENTE 



115130144 YANINA ANDREA RODRIGUEZ GONZALEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
110630498 MARCO VINICIO CRUZ VALLDEPERAS  TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
115140517 DAVID JOSSUE POVEDA RODRIGUEZ        FISCAL PROPIETARIO 
117470390 JACKELINE VANESSA BUSTAMANTE GUZMAN FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
106730276 SERGIO VILLALTA SOLIS                 TERRITORIAL PROPIETARIO 
110390517 MILDRED SEGURA AGUILAR                TERRITORIAL PROPIETARIO 
115810037 CARLOS FABIAN BUSTAMANTE GUZMAN  TERRITORIAL PROPIETARIO 
303230111 ETHEL VIVIANA CONTRERAS ROJAS        TERRITORIAL PROPIETARIO 
110630498 MARCO VINICIO CRUZ VALLDEPERAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
109180152 MILENA HIDALGO CRUZ                   TERRITORIAL SUPLENTE 

113450294 JOSE ALFREDO DOTTI SANABRIA          TERRITORIAL SUPLENTE 

115130144 YANINA ANDREA RODRIGUEZ GONZALEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
SANTA ANA 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

115360365 KEVIN JOSUE MURILLO MIRANDA   PRESIDENTE PROPIETARIO 

110010009 ADRIANA ANGULO SIBAJA          SECRETARIO PROPIETARIO 

603550410 MARLON EDUARDO ROJAS ROJAS               TESORERO PROPIETARIO 

111670944 TAMARA DE LOS ANGELES LOPEZ SANDOVAL PRESIDENTE SUPLENTE 

114020234 ANDRES VINDAS NAVARRO    SECRETARIO SUPLENTE 

109480367 ANA PATRICIA VASQUEZ CASTILLO   TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 

Cédula  Nombre      Puesto 

117260939 CAROLINA GUEVARA QUESADA   FISCAL PROPIETARIO 

112580092 ALFREDO ENRIQUE RUH GUEVARA   FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

115360365 KEVIN JOSUE MURILLO MIRANDA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

111670944 TAMARA DE LOS ANGELES LOPEZ SANDOVAL TERRITORIAL PROPIETARIO 

116010613 SEBASTIAN GUEVARA CLARK              TERRITORIAL PROPIETARIO 

109480367 ANA PATRICIA VASQUEZ CASTILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

114020234 ANDRES VINDAS NAVARRO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

110010009 ADRIANA ANGULO SIBAJA    TERRITORIAL SUPLENTE 

108090728 ROGER DUMANI COTO    TERRITORIAL SUPLENTE 

801020251 LYLIETTE DEL SOCORRO RAMIREZ VILCHEZ TERRITORIAL SUPLENTE 

 

ALAJUELITA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
112460595 DANNY BERNARDO PEREZ SOLANO          PRESIDENTE PROPIETARIO 
117260359 HILLARY VANESSA RAMIREZ GOMEZ        SECRETARIO PROPIETARIO 
117930319 JOSSUE DANIEL RAMIREZ GOMEZ          TESORERO PROPIETARIO 
106190436 BERNARDO ANTONIO PEREZ PANIAGUA  PRESIDENTE SUPLENTE 
118140646 RAQUEL VIVIANA PEREZ SOLANO          SECRETARIO SUPLENTE 
117740453 ABIGAIL NATALIA PEREZ SOLANO         TESORERO SUPLENTE 



 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
112820960 LAURA LORENA PEREZ SOLANO            FISCAL PROPIETARIO 
109580505 JULIO CESAR BARQUERO CHAVES          FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
117740453 ABIGAIL NATALIA PEREZ SOLANO         TERRITORIAL PROPIETARIO  
112460595 DANNY BERNARDO PEREZ SOLANO          TERRITORIAL PROPIETARIO  
117260359 HILLARY VANESSA RAMIREZ GOMEZ        TERRITORIAL PROPIETARIO  
117930319 JOSSUE DANIEL RAMIREZ GOMEZ          TERRITORIAL PROPIETARIO  
118140646 RAQUEL VIVIANA PEREZ SOLANO          TERRITORIAL PROPIETARIO  
113310242 ALEJANDRO ANTONIO PEREZ SOLANO  TERRITORIAL SUPLENTE 
106640607 ANA LORENA SOLANO ARIAS               TERRITORIAL SUPLENTE 
106190436 BERNARDO ANTONIO PEREZ PANIAGUA  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
VAZQUEZ DE CORONADO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 

113780395 JESUS LAURITO TORRES    PRESIDENTE PROPIETARIO 
116700594 SOFIA MORA LAURITO    SECRETARIO PROPIETARIO 
118310077 RAFAEL JESUS MORA MARTINEZ   TESORERO PROPIETARIO 
117310517 MARIA CELESTE LAURITO RUATTA   PRESIDENTE SUPLENTE 
113450132 ROBERTO CANALES CHAVARRIA   SECRETARIO SUPLENTE 
115810716 FIORELLA MARIA LAURITO TORRES             TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 

110360706 OMAR LAURITO TORRES            FISCAL PROPIETARIO 
113690716 SUYEN GONZALEZ GADEA    FISCAL SUPLENTE  

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 

113780395 JESUS LAURITO TORRES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
116700594 SOFIA MORA LAURITO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
118310077 RAFAEL JESUS MORA MARTINEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
116830416 CLARA ESTER PALOMO DIAZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
115120575 ARLEN ALBERTO RUIZ CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
117310517 MARIA CELESTE LAURITO RUATTA   TERRITORIAL SUPLENTE 
113450132 ROBERTO CANALES CHAVARRIA   TERRITORIAL SUPLENTE 
115810716 FIORELLA MARIA LAURITO TORRES             TERRITORIAL SUPLENTE 

 

ACOSTA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

108580922 ROGER VALVERDE CASTRO                 PRESIDENTE PROPIETARIO 

116140947 XINIA YADIRA BENAVIDES MONGE         SECRETARIO PROPIETARIO 

105680423 MANUEL ANTONIO CASTRO CASTRO         TESORERO PROPIETARIO 

110480289 MARIA ISABEL MORALES CASTRO          PRESIDENTE SUPLENTE 

115470956 MARCO VINICIO CASTRO CASTRO   SECRETARO SUPLENTE 

115740210 MEYLIN YUBELL MORA JIMENEZ           TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 

Cédula  Nombre      Puesto 



105170928 MARIA ISABEL CASTRO CALDERON         FISCAL PROPIETARIO 

104520622 SILVANO GERARDO CASTRO ROMAN         FISCAL SUPLENTE 

 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

108580922 ROGER VALVERDE CASTRO                 TERRITORIAL PROPIETARIO 

116140947 XINIA YADIRA BENAVIDES MONGE         TERRITORIAL PROPIETARIO 

105680423 MANUEL ANTONIO CASTRO CASTRO         TERRITORIAL PROPIETARIO 

110920546 LAURA CRISTINA CASTRO MORA           TERRITORIAL PROPIETARIO 

115470956 MARCO VINICIO CASTRO CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

110480289 MARIA ISABEL MORALES CASTRO          TERRITORIAL SUPLENTE 

107130264 JOSE MARTIN CASTRO CASTRO            TERRITORIAL SUPLENTE 
115740210 MEYLIN YUBELL MORA JIMENEZ           TERRITORIAL SUPLENTE 

 
TIBAS 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
113220876 ARIEL ABARCA VALDES                   PRESIDENTE PROPIETARIO 
112370020 MIRIAM ROGENA AVILA BARRIOS          SECRETARIO PROPIETARIO 
108110321 JOSE ANDRES GONZALEZ VILLEGAS        TESORERO PROPIETARIO 
104450750 GINA REBECA VALDES OROZCO            PRESIDENTE SUPLENTE 
107670003 EDWIN HERNANDEZ ALVARADO             SECRETARIO SUPLENTE 
112810232 ALEXANDRA LORENA MORA BRENES       TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
104151286 MIREYA DE LA FUENTE ROJAS             FISCAL PROPIETARIO 
115500437 VICTOR JULIO GUTIERREZ SALGUERA  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
107670003 EDWIN HERNANDEZ ALVARADO             TERRITORIAL PROPIETARIO 
112370020 MIRIAM ROGENA AVILA BARRIOS          TERRITORIAL PROPIETARIO 
113220876 ARIEL ABARCA VALDES                   TERRITORIAL PROPIETARIO  
112810232 ALEXANDRA LORENA MORA BRENES        TERRITORIAL PROPIETARIO 
108110321 JOSE ANDRES GONZALEZ VILLEGAS        TERRITORIAL PROPIETARIO 
107410134 MARIA VANESA GONZALEZ VILLEGAS  TERRITORIAL SUPLENTE 
205160451 JULIO CESAR MEDINA NOVOA             TERRITORIAL SUPLENTE 
104450750 GINA REBECA VALDES OROZCO            TERRITORIAL SUPLENTE  
 

 
MORAVIA 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

105860106 ESTEBAN GARCIA AGUILAR    PRESIDENTE PROPIETARIO 

115410360 FIORELLA VANESSA AVILA CORDOBA  SECRETARIO PROPIETARIO 

117100304 EMANUEL AVILA CORDOBA    TESORERO PROPIETARIO 

105780155 MARIA DE LOS ANGELES GARCIA OROZCO  PRESIDENTE SUPLENTE 

117090738 JAVIER ELI MIRANDA MARTINEZ   SECRETARIO SUPLENTE 

117820854 MELANY ALVARADO DIAZ              TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
118340789 GENESIS PRISCILA AVILA CORDOBA  FISCAL PROPIETARIO 
105720599 MANUEL ALVAREZ ZARNOVSKI   FISCAL SUPLENTE 



 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

105860106 ESTEBAN GARCIA AGUILAR    TERRITORIAL PROPIETARIO 

115410360 FIORELLA VANESSA AVILA CORDOBA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

117100304 EMANUEL AVILA CORDOBA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

117300593 YENCY ALEJANDRA VARGAS MIRANDA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

117090738 JAVIER ELI MIRANDA MARTINEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

105780155 MARIA DE LOS ANGELES GARCIA OROZCO   TERRITORIAL SUPLENTE 

105570216 RODOLFO JOSE SOLANO BENTES   TERRITORIAL SUPLENTE 

117820854 MELANY ALVARADO DIAZ              TERRITORIAL SUPLENTE 

 

MONTES DE OCA 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

113590949 JOHN PAUL FONSECA ALVAREZ    PRESIDENTE PROPIETARIO   
110230289 ILEANA VANESSA SANCHEZ QUESADA  SECRETARIO PROPIETARIO 
113920938  GUSTAVO ADOLFO PICADO DURAN    TESORERO PROPIETARIO 
115830336  ALINA FIORELLA MADRIGAL QUESADA   PRESIDENTE SUPLENTE 
109890507  EMMANUEL CERVANTES SANCHEZ    SECRETARIO SUPLENTE 
109700960  PAOLA RINA CHOLELE RETANA    TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
110180952  NATALIA CHOLELE RETANA     FISCAL PROPIETARIO 
107140006  MARCO ANTONIO MADRIGAL QUESADA   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

113590949  JOHN PAUL FONSECA ALVAREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

115830336  ALINA FIORELLA MADRIGAL QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

107210746  SANDRA ALVAREZ CUBILLO     TERRITORIAL PROPIETARIO 

109890507 EMMANUEL CERVANTES SANCHEZ           TERRITORIAL PROPIETARIO  

118530170 SEBASTIAN FERLLINI SANCHEZ           TERRITORIAL PROPIETARIO  

113920938  GUSTAVO ADOLFO PICADO DURAN    TERRITORIAL SUPLENTE 
106790311 GILDA JEANNETTE AGUILAR SOLANO  TERRITORIAL SUPLENTE 
110230289 ILEANA VANESSA SANCHEZ QUESADA  TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
TURRUBARES 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

111670271 EZEQUIEL MORALES HERNANDEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 

113900996 MARIA DE LOS ANGELES VALVERDE CHAVARRIA SECRETARIO PROPIETARIO 

111500577 ARNOLD ASHLEY GUTIERREZ SANDI  TESORERO PROPIETARIO 

118460068 GABRIELA JOHANNA MORALES TREJOS  PRESIDENTE SUPLENTE 

106550232 JOSE HERNANDEZ AGUERO    SECRETARIO SUPLENTE 

117950993 KASSANDRA VANESSA MORALES TREJOS  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula  Nombre      Puesto 

106890063 MINOR ARIAS NUÑEZ     FISCAL PROPIETARIO 

113460316 YAMILETTE DIAZ TREJOS    FISCAL SUPLENTE 

 

 



DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
111500577 ARNOLD ASHLEY GUTIERREZ SANDI  TERRITORIAL PROPIETARIO 
111670271 EZEQUIEL MORALES HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106550232 JOSE HERNANDEZ AGÜERO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
117950993 KASSANDRA VANESSA MORALES TREJOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
113900996 MARIA DE LOS ANGELES VALVERDE CHAVARRIA TERRITORIAL PROPIETARIO 
116010574 ANDY ALBERTO ARIAS SALAZAR   TERRITORIAL SUPLENTE 
114010717 ELBA NIDIA TREJOS TREJOS    TERRITORIAL SUPLENTE 
118460068 GABRIELA JOHANNA MORALES TREJOS  TERRITORIAL SUPLENTE 
 
DOTA 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

304810422 KRYSIA GABRIELA ROJAS FALLAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 

304620799 YEILYN ANDREA ROMERO VALVERDE  SECRETARIO PROPIETARIO 

103870103 AQUILES EUGENIO UREÑA ALVARADO  TESORERO PROPIETARIO 

304950444 CESAR FRANCISCO FERNANDEZ HIDALGO  PRESIDENTE SUPLENTE 

304400283 HANLLEN MARIA CALDERON CAMPOS  SECRETARIO SUPLENTE 

304090593 ARMANDO VARGAS CORDERO   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula  Nombre      Puesto 

303300195 LISBETH VALVERDE MONTERO   FISCAL PROPIETARIO 

501400647 MARIO ORTIZ CARMONA    FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

401230202 FILIBERTO SOLIS GONZALEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

115930624 JOSSY DE LOS ANGELES RAUDA FALLAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  

106490716 ROSARIO LIBETH FALLAS VALVERDE  TERRITORIAL PROPIETARIO  

304620799 YEILYN ANDREA ROMERO VALVERDE  TERRITORIAL PROPIETARIO  

116660102 YEINER ANDREY SILES ABARCA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

304090593 ARMANDO VARGAS CORDERO   TERRITORIAL SUPLENTE 

304950444 CESAR FRANCISCO FERNANDEZ HIDALGO  TERRITORIAL SUPLENTE 

304400283 HANLLEN MARIA CALDERON CAMPOS  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CURRIDABAT 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
110050738 SHAKIRA YILENA WHITE HODGSON         PRESIDENTE PROPIETARIO 
301931225 JORGE ALBERTO BRENES SANABRIA        SECRETARIO PROPIETARIO 
303350777 VIVIANA MORA ROJAS                    TESORERO PROPIETARIO 
111040420 JAVIER ELIAS BATISTA CUEVAS          PRESIDENTE SUPLENTE 
108100806 CRISTINA BATALLA BONILLA             SECRETARIO SUPLENTE 
107460201 EDUARDO ANTONIO LIMA CALVO           TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
112730268 ALFONSO AVILA ARGUEDAS               FISCAL PROPIETARIO 
113260491 KRISTEL ACEVEDO NEVERMANN            FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

303350777 VIVIANA MORA ROJAS                    TERRITORIAL PROPIETARIO 



111040420 JAVIER ELIAS BATISTA CUEVAS          TERRITORIAL PROPIETARIO 
117200306 AMANDA OEDING MORA                    TERRITORIAL PROPIETARIO 
301931225 JORGE ALBERTO BRENES SANABRIA        TERRITORIAL PROPIETARIO 
107140030 NANCY MORALES SANDI                   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107460201 EDUARDO ANTONIO LIMA CALVO           TERRITORIAL SUPLENTE 
110050738 SHAKIRA YILENA WHITE HODGSON         TERRITORIAL SUPLENTE 
111060234 LUIS ALEJANDRO CAMPOS CHAVES         TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
PEREZ ZELEDON 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
305080739 JOSE CALEB SANCHEZ MARIN    PRESIDENTE PROPIETARIO 
116390856  ALEJANDRA ANDREA RIVERA NAVARRO  SECRETARIO PROPIETARIO 
115820627  WALTER SAMUEL LEIVA HERNANDEZ   TESORERO PROPIETARIO 
116710521  MARIA ISABEL ROMERO PADILLA    PRESIDENTE SUPLENTE 
115030822 JOSE FRANCISCO HIDALGO SOLIS    SECRETARIO SUPLENTE 
110490367 LAURA ARTAVIA VILLEGAS    TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto 
117780486  KEVIN ANDREY CASTILLO RODRIGUEZ  FISCAL PROPIETARIO 
113340886 ANDREA MARIA CASTRO MENA   FISCAL SUPLENTE 
 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto 
305080739 JOSE CALEB SANCHEZ MARIN   TERRITORIAL PROPIETARIO 
116390856  ALEJANDRA ANDREA RIVERA NAVARRO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
118420276  ROY ANDRES FERNANDEZ VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
116690154  ANGIE SIRLENY ROMAN SEGURA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
115820627  WALTER SAMUEL LEIVA HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

113800091 IRMA MELISSA GARITA FONSECA   TERRITORIAL SUPLENTE 
110800173 ADRIAN AGÜERO RETANA    TERRITORIAL SUPLENTE 
114700162 SUNDRY REBECA CORRALES DURAN  TERRITORIAL SUPLENTE 

  
 
LEON CORTES CASTRO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
113900275 LUIS ANASTACIO CASTRO VINDAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
304500694 SARA INES ARAYA MADRIGAL              SECRETARIO PROPIETARIO 
304830283 ABRAHAM JESUS CASTRO VINDAS   TESORERO PROPIETARIO 
116240190 MARIA FERNANDA MONGE CASTRO   PRESIDENTE SUPLENTE 
106560523 LUIS ANASTASIO CASTRO VARGAS   SECRETARIO SUPLENTE 
117830250 MARIA DANIELA MONGE CASTRO           TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
109350018 YIRA CASTRO VARGAS    FISCAL PROPIETARIO 
102560018 JOSE MANUEL CASTRO ANGULO   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
113900275 LUIS ANASTACIO CASTRO VINDAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
304500694 SARA INES ARAYA MADRIGAL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113880745 JOSE EMILIANO CASTRO BLANCO   TERRITORIAL PROPIETARIO 



107460313 ILEANA VINDAS GARRO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
106560523 LUIS ANASTASIO CASTRO VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
117830250 MARIA DANIELA MONGE CASTRO   TERRITORIAL SUPLENTE 
304830283 ABRAHAM JESUS CASTRO VINDAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
116240190 MARIA FERNANDA MONGE CASTRO   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las designaciones de las estructuras cantonales de la provincia de San 

José, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se 

autoriza al partido Unión Liberal para que celebre la asamblea provincial de San José. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento 

 de Registro de Partidos Políticos 
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